
UCHWAŁA NR XXXV/ 237 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

  

w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie gminy Miłakowo. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1875) oraz  art.  24  ust.  1,  5,  10  ustawy  z  dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2017 r. poz. 

328) 

 

Rada Miejska w Miłakowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zatwierdza się na okres jednego roku, tj. od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r. 

taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków opracowane 

przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Miłakowie, w brzmieniu 

stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Michał Boczulak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXV/ 237 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

 

 

 Stosownie do art. 24 ust. 1 i 10 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Miejska w Miłakowie 

zatwierdza na okres jednego roku taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, obowiązujące na terenie gminy Miłakowo.  

Przedmiotowe taryfy opracowane zostały zgodnie z przepisami wykonawczymi,                         

o których mowa w art. 23 powołanej wyżej ustawy. Wniosek o zatwierdzenie taryf został 

złożony w dniu 20 października 2017 r. zgodnie z uregulowaniami ustawowymi, t.j. w terminie 

70 dni przed planowanym dniem wejścia taryf w życie.  

 Opracowując taryfę na rok 2018 MPGK Sp. z o.o. w Miłakowie wzięło pod uwagę 

zapewnienie ciągłości dostaw odpowiedniej jakości wody, niezawodne odprowadzanie 

ścieków, ochronę interesów odbiorców usług oraz wymagań ochrony środowiska, a także 

optymalizację kosztów. 

 Plan sprzedaży wody i odprowadzenie ścieków na 2018 r. został ustalony na poziomie: 

- dostawa wody 153.734 m3  na poziomie średniej z 12 miesięcy plus 5% zwiększenia 

sprzedaży. 

      -  odprowadzanie ścieków 99.935 m3  na poziomie średniej z 3 lat plus 5% zwiększenia 

sprzedaży. 

 Spodziewane korzyści ekonomiczne przy wprowadzeniu nowej taryfy. 

 Taryfa proponowana na 2018 rok w porównaniu z obecnie obowiązującą: 

- dostawa wody średnio wzrost o 0,18 zł netto za 1 m3, 

- odprowadzanie ścieków wzrost średnio o 0,55 zł netto za 1 m3, 

- opłata abonamentowa zwiększy się o  0,74 zł netto za m-c. 

Proponowana na rok 2018 taryfa, umożliwia Przedsiębiorstwu pozyskanie środków na 

realizację zaplanowanych kosztów i awaryjnych prac eksploatacyjnych urządzeń 

wodociągowo-kanalizacyjnych oraz wzrost poziomu świadczonych usług. 

 

 Zmiany warunków ekonomicznych w roku obowiązywania taryfy. 

Przy opracowaniu taryfy przyjęto następujące okresy rozliczeń: 

- rok obrachunkowy poprzedzający wprowadzenie nowych taryf – 12 kolejnych pełnych 

miesięcy poprzedzających złożenie wniosku – okres od 01.09.2016 r. do 31.08.2017 r. 

- rok obowiązywania nowych taryf 01.01.2018 r. - 31.12.2018 r. 

 W ustaleniu niezbędnych przychodów zastosowano poniżej wyszczególnione 

wskaźniki: 

1. Amortyzacja – wyliczona została wg planu amortyzacji na rok 2018. 

2. Wynagrodzenie i świadczenia na rzecz pracowników ustalono na poziomie roku 2017. 

3. Narzuty na wynagrodzenia wyliczone zostały zgodnie z aktualnie obowiązującymi 

przepisami wraz z częścią dotyczącą składek ZUS. 



4. Remonty przyjęto zgodnie z zapotrzebowaniem Spółki. 

5. Podatek od nieruchomości wyliczono przy założeniu wzrostu stanu majątkowego 

zakończonych inwestycji oraz planowanym podwyższeniu podatków o 2% - informacja z 

Gminy Miłakowo. 

6. Opłaty za korzystanie ze środowiska wyliczono zgodnie z ustawą „Prawo ochrony 

środowiska” na poziomie roku poprzedniego. 

7. Pozostałe koszty eksploatacji –  średniorocznego   wzrost cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem w wys. 2,3% ustalonego na podstawie  założeń projektu ustawy 

budżetowej na rok 2018. Koszty zostały pomniejszone o wydatki związane z usuwaniem 

bakterii Coli w roku 2017 (-30.000 zł). 

8. Koszty pośrednie i bezpośrednie – wyliczone zostały na podstawie kosztów 

poniesionych w poprzednim okresie 12 miesięcy po przeliczeniu wg powyższych 

wskaźników. 

9. Ustalając wysokość kosztów ogólnozakładowych nie ujęte zostały koszty 

pracowników bezpośrednio związanych z opłatą abonamentową tj. odczytami wodomierzy, 

fakturowaniem, rozliczaniem rocznym, sporządzaniem i wysyłką informacji do odbiorców,  

sprawdzaniem prawidłowości podłączeń.  

 

 W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XXXV/ 237 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie  

z dnia 28 listopada 2017 r. 

 

 

 WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT ZA DOSTARCZONĄ WODĘ 
ORAZ ZA ODPROWADZONE ŚCIEKI w roku 2018 

 

1. Taryfowe grupy odbiorców usług. 

 

Lp. Taryfowa grupa odbiorców 

usług 

Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców 

usług 

 

ZAOPATRZENIE W WODĘ I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 

1. Odbiorcy socjalno - bytowi Właściciele i zarządcy oraz posiadający inny 

tytuł prawny do nieruchomości, rozliczani za 

ilość dostarczonej wody w oparciu o wskazania 

wodomierza głównego oraz odbiorcy rozliczani 

za ilość zużytej wody ustaloną w oparciu 

wodomierzy zainstalowanych w lokalach. 

Odbiorcy wody przeznaczonej do spożycia           

w budownictwie jednorodzinnym i 

wielorodzinnym: 

1) Gospodarstwa domowe w budynkach jedno 

– i wielorodzinnych, 

2) Właściciele i zarządcy domów 

wielorodzinnych w zakresie zasobów 

mieszkaniowych, 

3) Spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe w 

zakresie zasobów mieszkaniowych, 

4) Jednostki sfery budżetowej, 

5) Stowarzyszenia, fundacje, związki 

wyznaniowe i zawodowe, wojsko, policja, 

6) Służba zdrowia, szpitale i przychodnie 

lekarskie, 

7) Szkolnictwo, 

8) Domy opieki społecznej, sanatoria i 

uzdrowiska 

 

2. Odbiorcy przemysłowi i 

pozostali 

Odbiorcy wody i dostawcy ścieków nie 

wymienieni w pkt. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Wysokość cen opłat za dostarczoną wodę. 

 

Taryfowa grupa 

odbiorców 

Wyszczególnienie Wysokość opłaty Jednostka 

miary 
netto z 8% VAT 

Odbiorcy socjalno - 

bytowi 

Cena za 

dostarczoną wodę 

4,09 4,42 zł/m3 

Odbiorcy przemysłowi i 

pozostali 

Cena za 

dostarczoną wodę 

4,09 4,42 zł/m3 

 

 

3. Wysokość cen opłat za odprowadzanie ścieków. 

 

Taryfowa grupa 

odbiorców 

Wyszczególnienie Wysokość opłaty Jednostka 

miary 
netto z 8% VAT 

Odbiorcy socjalno - 

bytowi 

Cena za 

odprowadzone 

ścieki 

6,46 6,98 zł/m3 

Odbiorcy przemysłowi i 

pozostali 

Cena za 

odprowadzone 

ścieki 

9,51 10,27 zł/m3 

 

 

4. Wysokość stawek opłaty abonamentowej. 

 

Taryfowa grupa 

odbiorców 

Wysokość opłaty Jednostka 

miary 
netto z 8% VAT 

Wszyscy odbiorcy wody i 

ścieków 

3,65 3,95 zł/m-c 

 


